Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a
situagdo do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

CNPJ: 30.776.193/0001-38,” DUNS®: 947548501

Razio Social: L DE O GUILAY
domc Fantasia: LOG DISTRIBUIDORA
ituagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2022
Natureza Juridica: EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
METI: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
Q II - Habilitagio Juridica
~ III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 09/11/2021

FGTS Validade: 22/08/2021

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/11/2021
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/09/2021

Receita Municipal Validade: 25/07/2021

V - Qualificagdao Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/04/2022

Emitido em: 25/06/2021 10:31 1 de 1
CPF: 042.834.183-74 Nome: FRANCKE LUCIANO SILVA OLIVEIRA
Ass:




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informac@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/06/2021 10:32:32

Informacoes da Pessoa Juridica:
Razao Social: L DE O GUILA\/
CNPJ: 30.776.193/0001-38

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI

Orgﬁo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta -

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. /
£

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgédo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdao do CPF)

Nome completo: LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

CPF/CNPJ: 009.990.573-67 el

Z1

O Tribunal de Contas da Unido CER?F@A que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsiveis inidoneos para
participar de licitagio na administragio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsédveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagOes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 10:33:30 do dia 25/06/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: 1MI6250621103330

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Certidao Negativa

Certifico que nesta data (25/06/2021 as 10:34) NAO CONSTA rno Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacédo com transito em julgado ou sancéao ativa

quanto ao CPF n° 009.990.573-67.

o A

A condenag&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60D5.DB56.8A58.D054 no seguinte enderego: https://www.cnj.jus.briimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

srado em: 25/06/2021 as 10:34:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Detalhamento das Sancdes Vigentes - Cadastro de Empresas Ini... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSi...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNP): 00599057367
LIMPAR

Cligue aqui para efetiar o consulta

Data da consulta: 25/06/2021 10:34:29
Data da dltima atualizagdo: 24/06/2021 18:00:06

ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICAGAD DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO ~ NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA 5 TIPO DA SANGAD SANGAD

Nenhum registro encontrado

1ofl 25/06/2021 10:34



Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas P... http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoS...

FILTROS APLICADOS:
CPF /CNPJ: 00999057367
LIMPAR
Data da consulta: 25/06/2021 10:35:27
Data da ditima atualizagio: 24/06/2021 18:00:06
ORAD/ENTIDADE INfCi0 DA VIGENCIA DA FIM DA VIGENCIA DA
DETALHAR CNP/CPF DO NOME DO UF DO SANTIDNADG vl " TiP0 BA sANCAO —Sncho VALDR DA MULTA

Nenhum registro encontrada

1ofl 25/06/2021 10:35



Péagina 1 de 2

ALTERAGAO CONTRATUAL DA EMPRESA L DE O GUILAY \

Lucas de Oliveira Guilay, brasileiro, solteiro, empresario, nascido em Teresina/Pl, em
17/12/1998, portador da CNH 06853763033 DETRAN-PI e CPF n°® 009.990.573-67, residente
e domiciliado a Av. Duque de Caxias, 2612, Bairro Sdo Sebastido, Codo/MA, CEP 65400-000,
proprietario da empresa L DE O GUILAY, com sede na Rua do Puraqué, 1182, Sao Sebastido,
Coddé/MA, CEP 65400/000, registrada NA Junta Comercial do Estado do Maranh&o-JUCEMA,
sob o NIRE 21102218169 e inscrita CNPJ sob o n° 30.776.193/0001-38, resolve promover
alteracéo do contrato social, nos seguintes termos:

ALTERAGAO DE ENDERECO

Clausula Primeira — O endereco que era Rua do Puraqué, 1182, Sdo Sebastido, Cod6/MA,
CEP 65400/000 passa a ser: Praga Alcebiades Silva,1812, Centro, Cod6/MA, CEP 65400-
000.

ALTERAGAO DE CAPITAL SOCIAL

Clausula Segunda- O capital social, que era de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais),
passa a ser de R$ 90.000,00 (Noventa Mil Reais), cujo aumento & totalmente subscrito e
integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, pelo proprietario.

Codo/MA, 20/04/2021. /



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

Pagina 2 de 2

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa L DE O GUILAY consta assinado digitaimente por:

CPF Nome

00999057367 LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

CERTIFICO O REGISTRO EM 22/04/2021 11:29 SOB N° 20210503297.
PROTOCOLO: 210503297 DR 20/0C4/2021.

cfpigo NR VERTPTICAGKO: 12102708515. CNPJ DA SEDR: 30776193000138.
NIRE: 21102218169, COM EFEITOS DC REGISTRO EM: 20/04/2021.

NCE"A 1 DE O GUILAY

LfLIAN THEWESA RODRIGUES MENDONGA
SRCRETARIA- GERAL
www smprasafacil ma.gov.br

B owalidada dasse desumente. ss impreaso, fica sujaite 4 comprovagho da sua autenticidsde noa raspactives portala.
informando ssus respactivoe cidigos de veriricaghc
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§AJONTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO JAJUNTA COMERCIAL DO Y00 __
| CODIGO E DESCRICKO DO ATO momemnom: :
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PARA USO EXCLUSIND DA JUNTA COMERCIAL * Este documenio fol gesade no portsl Empresa Filc)

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/03/2019 11:09 SOB N° 201902620895.
PROTOCOLO: 190262095 DE 26/03/2019. c6DIGO DE VERIFICAGAO:
11901348620. NIRE: 21102218169.
MA L DE O GUILAY
J Lilian Thereaa Rodrigues Mendonga
BECRETARTIA-GERAL
sko rufs, 26/03/2019
www.enmpresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, ae impressc, fica sujeito & camprovaglio de sua autenticidade nos respectivos portaia.
Informandoc seus respectivos cédigos de verificagio
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CERTIFICO O REGISTRC EM 25/03/2019 11:09 0B N° 20190262095.
PROTOCOLO: 190262095 DE 26/03/2019. CGDIGC DE VERIFICAGKO: /
11901348620. NIRE: 211023218169.

L DE O GUILAY

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
BECRETARILA-GERAL
sko nufs, 26/03/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deate documento, se impreasc, fica sujeite & comprovagic de sua autenticidade noa respectivos portaias.
Informando seus respectivos cddigos de verificagidoc
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/03/2019 11:09 20B N° 20190262095.
PROTOCOLO: 190262095 DE 26/03/2019. c6pIgo DE VERIFICAGRO:
11901348620. NIRE: 21102218169.

J L DE O GUILAY

UCE Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

SECRETARIA-GERAL
sfo rovfs, 26/03/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeite i comprovagiic de sua autenticidade nos respectivos portais.
Info do seus respectivos c&Sdigoa de verificacgio
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CERTIFICO O REGIETRO EM 26/03/2019 11:09 SOB N® 20150262095.
PROTOCOLO: 190263095 DE 26/03/2015. C6DIGO DE VERIFICAGAD:

11901348620. NIRE: 11102218169.
L DE O GUILAY

J £ Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sio LUufs, 26/03/2019
www. empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se ilmpresso, fica sujeiteo i comprovagiic de sua autenticidade noa respectivoa portais.
Informando seus jpectivos cddigos de verificaglo
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CERTIFICO O REGISTRD EM 26/03/2019% 11:09 SOB N® 20190262095.

FPROTOCOLO: 190262095 DE 26/03/2019. CODIGO DE VERIFICAGKO: ?
11901348620. NIRE: 21102218165.
L DE O GUILAY

J ! Lflian Theress Rodrigues Nendonga
SECRETARIA-GERAL
sko Lofs, 26/03/2019
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deate documento, se impressc, fica sujsitc i comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portaia.
Inf do seus respectivos cSdigos de verificaglio
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Deperternents do Ragistro Empresarial e tntogragio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
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RUA do Puraque 1182
w
Codd | Ma | BrASI. | togdistribuidorat@hotmall.eom
50.000,00 cinquerta mil reals
. elétrica, isopor Wmico, lengol, religio de parede. ekc)
4630701
Sacundis
0E
18/08/2018 30.776.193/0001-38 U A l
25032019
e MA2180002500743
PARA USO EXCLUSNO DA JUNTA COMERCIAL * Este docmmenta fol gerad poral Emp Racll

CERTIFICO O REGIETRO EN 26/03/2019 11:09 SOB N° 20190262095.
PROTOCOLO: 190262095 DE 26/03/2019. CODIGO DE VERIFICAGRO:
11901348620. NIRE: 21102318169. P s
JUCEMA L DE O GUILAY b
Lilian Theresm Rodrigues Mendenga (
SECRETARIA-GERAL
sio Lufs, 26/03/2019
www. empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagfic de sua mutenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cSdigos de verificagio
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Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretarla da Racionalizagdo o Simplificagio

Dcpartamento de Reglstro Empresarial ¢ Integragiv REQUERIMENTO DE EMPRES ARIO
Folhus 1/4
_ NUMERD DE IDENTTF U RRGISTRU DE TRREDASIOE TR DA FILIAT (pressries somenie oe wte Toforents & T4}
=] 21102218169 XXX
S P NUME U EMIRESARIU fpomplelo, seal slevislinn)
- | LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY 2
. [NACIUNAIDADE AU CIVIL : /
| BRASILEIRA SOLTEIRO{A) =
b. ISEXO REGIME DE UENS(sr casatu)
Masculing XXX o
= FFILNIO DL () Tmae)
| MARCELO THOMAZ TURRES GUILAY _ | JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
7 NASCID0 EM (Lia i asseaenio) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAD (waeera) Orgio cmmar UF CrFinameny)
=1 1z/19vs 3674601 | Ssp Pl 009.990.573-67
", | EMARCIPALA) PR (forma de emsincipagdo » somiaile no eas0 de memur),
f Xxx
5., [EOMIGILIAGT NA (LOGILABOURL - ra, 3, etc)
“| AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
“[COMFLEMERNTO DARRODISTRITO CEN T ™ IO (Ubo & Junta Comereial)
] xxx SAO SEBASTIAO 65400-000 002437 - Codd
MUNICIPIU UF
‘ Codd MA
%) declara, sob as penas da lei. ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possui oulro reglstro de empresirio e requer:
. [ KTUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO K JUNTA COMERCIAL DO XXX
4 ;| CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAO DO ATO
“1002- ALTERAGAO XXX
- CODIGO E DESCRICAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
+§021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
| FOME EMPRESARIAL Ti FNTO
L DE O GUILAY : ME (Microcmpresa)
LOGIALOGRU (ruaes, e NUMERD
HUA do Puraque 1182
COMPLIMENTT) ATRROOTSTRITO Ter TODIGO DO MUNICIFIO {Uso da junia Comercial)
AXX Sao Scbastido 65400-000 002437 - Codd
UG TF PATS TORRFID ELETRONICO (E-MAIL)
.| Codd MA BRASIL MARCELOCODO@HOTMAILCO
T IVATGR 70 CAITIAL - R VALOR 170 CAPITAL - (por valemso)
50.000,00 ciuguenta mil reais
. [CODIGO DL ATIVIDADE ECONDMICA Descriviv do Ot
§f PR NG FRall Coméreio atacadista de produtos alimenticios cm geraf; Comércio varcista dv mercadorias cm geral, com
4639701 predoinindncia de produtos alimenticios - mlmmmdnf. mercearias ¢ armazéns; Co:nércm v:rc_usla de laticinivs ¢
= W | frios; Comeércio varcjista de cames - a¢ Comércio varsjista de bebidas: C
£ Miedale Sccudivds homfmllgm:l_]etms. Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia; Comércio vam]lila de artiyvs de
| 4641902, 4642701, 4642702, 4645101, | papelaria; Comeéreio varcjista de

| CATADE INICIO DAS ATIVIDAD?

4645102, 4645103, 4646001, 4646002,
4647801, 4649408, 4664800, 4686502,
4712100, 4721103, 4
4724500, 4729602

NUMERD DE INSCRIGAD NO UNI'J

ou
30.776.193/0001-38 OUTRA U NIRE AT

18/06/2018

GATA ASSINATGRA ASSINATURA DO EMPRESARID
20018 ‘QLUGOQ d? Oi‘m}rrﬂ_@.;%
CUPARA USO EXCLUSIVA D DA JUNTA COMERCIAL  * _
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE«SE AUTENTICACAO
e — MA2180001824574
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documenty foi perade no portal Empresa Favil

CERTIFICO © REGISTRO EM 05/07/2018 12:21 SOB W® 20180449397.
PROTOCOLO: 180449397 DE 05/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11802644878. NIRE: 21102218169.
L DE O GUILAY
JUCEMA , .
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sho Luis, 05/07/2018
www . empresafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cdédigos de verificagdo



Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa
Secretario da Raclonollzagdo e Simplificagio }
Departamento de Registiro Empresarial ¢ Integragio REQUERIMENTO DE EMPRESA
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V121998 I 3674601 [ ssp - | m 009.990.573-67

TEMARTIPADD FOR (fomms de emanciag 30 - sorkmie 00 (i de menor)

T XXX
Mﬁﬁm NA (mku - s, av. i) WHEID
___ +'| AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
3 ltxwm—_wu DISTR . v CTPI0 (Usa 4a Jania Comereil)
| SAQ SEBASTIAQ 65400-000 002437 - Codb
+ [MUNICIPIO UF
Codd MA
:+| declara, sob as penas da lel, nio estar impedido de exercer atividade empreséria, que nio possul vutro registro de empresdrio e requer:
s A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
=~ ' I'CODIGO E DESCRICAD DO ATO CODIGO E DESCRICAQO DO ATO
1002 - ALTERACAOQ XXX
CUDIGO E DESCRICAC DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
‘4021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
FHOME EMPRISARIAL FRQUADHAMENTO
L DE O GUILAY ME (Microempresa)
LOGHADMOURD prus ev, otg) N
i RUA do Puraque 1182
i COMPLIMENTG TATRRODISTRITO (553 COBIGO DO MUNICTPIO (Lo & junta Comeral)
| XXX Sao Sebastido 65400-000 002437 - Codb
: MURICIFD U FAR T ALY
| cods MA | BraSIL MARCELOCODO@HOTMAIL.CO
" {VALGR DO CAFITAL - RS VALGOH DO CAPITAL - (por caicaso)
<1 50.000,00 cinquenta mil reais
. ' {CODIGY IE ATIVIDADE ECONDMICA r'f-erwuaow
{ | Ativhtode Pinigal TEMAR Flcah) dos ¢ artigos ivos; Comércio van;jista de ortigos esportives; Comérci jista do {
! 463970) de pcrhlmnna ¢ de higiene p I; Comérei jista de artigos médicos ¢ ortopddicos; Coméreio varcjisia de antigos
! o : do vesrudrio ¢ ncessétins: Comércio varejista de calcados; Comércio varejista de artigos de vingem: Comércio varejisia
Mividade Serudsria )
de equipamentos para escritorio; Coméreio atacadista de artigos de cama, mesa e banho; Coméreio atacadista de
4761003, 4763601, 47458 2 4772500,
| 4773300, 4781400, 432N 782202,
| 4789007
] [PATADE WICIGDAS ATIVIDADES % /¢ NUMERD DE TRSCRICAG N0 CHF) TRANSIT T A COMCRCIAT.
" | 1806018 30,776.193/0001-38 LR MR AT STORAD miE
\ COVFENAMINTAL 1. NAD

DATA ASSINATURA MS? rLIPiﬂ‘xa(lf)ﬁ
Q 2GS PLL A .rfjﬂ Lerdngd @dﬂ'hj_
[74

‘PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE [ AUTENTICACAO
e MA2180001824574
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Exte documenio foi gerado no purtal Empresa Facul

CERTIFICO O REGISTRO EM 05/07/2018 12:21 SOB N° 20180449397.
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JUCEMA
Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRETARIA-GERAL
sAo Luis, 05/07/2018
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
. Informando seus respectivos codigos de verificagdo




Secruetoria da Micro e Pequena Empresa
Sccrcturia da Haclunaelizagdo ¢ Simplificagdo
Departamenty de Registro Empresarial e Integragio REQUERMENTO DE EMPRE
£ [RUMERD DE V7EN TCARAL LA RLGISTRO DEE - IKE DA HUAL. I-p;lmn:r m.u= P T - v . | —
3} 21102218169 XXX g '
= P NURIL DU EMITRE SARIL (fompiciu, s stirvalars) )
LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY )
' [RACIONALIGADE ESTADU CIVIL (
-1 BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
SEXU D eaid)
| Masculine XXX
L DE e T
MARCELO THOMAZ TORKES GUILAY 1 JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
[HASTID0 M (ata the rascbirntu) [DUCUMENTO DE IDENTIFICAL ARG (i) g ermasal F TP (nemsr]
172y 3674601 d | ssp | pi 009.990.573-67
b [EFTATRCIPATYO IR (Tarmms de e Tpar o0 - IOmeiie 00 Faeg dr Menor)
AxXX
x [PONIGTADIFA TLOGAADOURD - s, av, o] R
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
" [comFEnERTO BATRRODISTRITO cer CODIGO DO MUNICIFID (Usa da Jania Comcreial)
Y xxx SAO SEBASTIAO 65400-000 002437 - Codb
8 S
| Cudo MA
| declara, sob as penas da lel, ndo estar Impedido de exercer alividode empresdria, que nio possul vutro reglstro de empresério e requer:
;{ .| AJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAC A JUNTA COMERCIAL DO XXX
; .| CODIGO E DESCRICAD DO ATO CODIGO E DESCRIGAQ DO ATO
™ 002 - ALTERACAD XXX
. CODIGO E DESCRICAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
! <§021 - ALTERACAQ DE DADROS (EXCETQO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOMLE EMPRESANIAL ﬁ.ﬁwhﬂmlﬁia
; .| LBE OGUILAY ME (Microempresa)
: TOGRADGURD (rades, £16) NUMERD
RUA do Puratjue 1182
COMILEMENO TATRRODISTRITO T CODIGO DO MUNICIFID (Ut da junts Camorcal
XXX Sao Sebastido 65400-000 002437 - Codb
i MUNICIFIO F TATS CORRFIO FLF TRORICO (E-MAIL)
- Codd MA IBR&&L MARCELOCODO@HUTMAIL.CO
: FVALOR DO CARLTAL- 15 VALOW DU CATITAL « [por eaicraa)
50.000,00 ciaguenta mil reais
CODIGO DE ATIVIDADE LICA Uescrigto du Ubycla
(CNAE Fiseal) srlaced stk s —— P Béia ; ori
Ativhdade Pescipat gos do vestudrio ¢ 5, ¢XECID P ¢ de seguranya; @ de roupas v acessorios para
4639701 uso profissional ¢ d¢ seguranga domb:lho. Comércio dista de insir ¢ maleriais para uso
it Sivardii cinirgico, hospitakur ¢ de Iabnrnlhm. Cumén:m atacadista de pmleses e artigos de ortopedia; Comérci dista de
produtos odontoldgi de produtos de hi p I; Comércio atacadista de cosmeéticos ¢
proslutos
DATA DE INICIO DAS ATIVID NUMERD DE INSCRIQAD N0 CNT. . ADES
i 18/06/201§ 30.776.193/0001-3¥ QUITA Y NH AN Thiin Aimostzacii F-5iM
| soversaipaa I-NAD
| T AT A ASSATORA ASEE lp [y ™ T
. { Aoerats IA 2 e {ﬁ" Oﬂ)“r}n‘n @;IL!AA
d PARA USO EXCLUSIVO UA JUNTA COMERCIAL™ ) o
DEFERIDO, PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTIC.\C“O
o
B — MAZ2180001824574
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Esic dovumenio for gerado no ponal Empecsa Favil
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Secretaria dz Micro e Pequena Empresa
Scerctaria da Racionallzagde ¢ Simplificagdo
Departamento de Reglstro Empresacial ¢ lolegragilo

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

Folhas 414
iALI-:dnm - -m
XXX
LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
: [RACIUNALTDADE [
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
[SExU REGIM i)
| Masguline XXX
Fm T =]
"1 MARCELO THOMAZ TORRES GUILAY I JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
{NASCIOU EM [als de aasimantu] DOCUMENTGO DE IDENTIFICALAD tndaena) Chrgh emama UF (e
1121998 3674601 | sse | » 009.990.573-67
Lﬁ—m(fm JF eancinag 30 - COMETIE N0 F250 U¢ MenN]
XXX
ORITILIAGT RA TTOGRADOURT - oo, v, o] NOWMERG
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS . 2612
CORILEMENT] BATRRUDISTRITO [Cer [COBIGU DU MUNIGTFIO (Uvo da Junts Corercial)
XEX SAO SEBASTIAQ 65400-000 002437 - Codd
N EEEEE) UF
Codd MA
declara, sob as penus da lel, nido estar Impedido de exercer atividade empreséria, Que ndo possul utro registre de empresériv e requer:
-J A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
[ C3DIGO E DESCRICAG DO ATO CODIGO E DESCRIGAD DO ATO
002 - ALTERAGAO XXX
CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
‘{021 - ALTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EHPRESARIAL ENQUADRAMENTO
L DE O GUILAY ME (Microempresa)
[LOGRADUURD (raage, o
RUA do Puragque
.'.. COMPLEMINTG TAAD DISTIITO TEr 7] s oot Comerelal]
| Xxx Sao Sebastilo 65400-000 002437 - Codé
WUR LT o AR CORRFIO FLETRONICO (F-MAIL)
Codd MA BRASIL MARCELOCODO@HOTMAIL.CU
VALOK DU CAMTAL - HS VALOR DU CAPITAL - [por ealenso)
50.000,00 vinquenta mil reais
OO TR ATIVIDADE LCOROMITA Pescrigio du Ubxio
ARl Piitiat HENAE Freeal) dv perfumaria; Comércio atacadista de anigos de vseritario ¢ de papelaria; C : de produtos de higicar,
4619701 limpezu ¢ conservagio domicilinr; Coméreio atacadista de magui Ihos ¢ equif parn uso edonlo-
R medico-hospilalar; partes ¢ pegas; Comércio atocadisia de :mbningv:m.
“TOATA DE INICID OAS ATITH NUMER() OE INSCRIGAD MU CHPT o mu 1 DE UF Jl.n:‘mml RCIAL
i TUTHA UF NIRE AKTER BErEpENTE 1 - SiM
|B/062018 30.776.193/0001-34 ’Wu 3.NAO
DATA ASSINATURA mﬂﬁfﬁﬂu_ﬂﬁ
o 5 ,Z 0 -t .
) L 1 L\ Len, t]?; (w} Leddads Qw)’.«m
.. PAILA USO ENCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL v
1 DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTEN'I']CAC)\CI
/
e MA2180001824574

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

JUCEMA

A validade deste documento,

* Este documgnto foi gerado no ponal Empresa Faol
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Secretaria da Micro e Pequena Emprusa
Sccretarla da Racionalizagdo ¢ Simplificagio
Departamente de Reglstro Empresarial e Integragiio

REQUERIMENTO DE EMPRES

MARCELO THOMAZ TORRES GUILAY

TERD DETOENTITRACAG DO it STRO DE EMPRESA - NIRE DA 57T RIRE DA FILIAL (precncher sovmenic 3¢ wto referente o Thal)
xxx XXX /
[ FiME DU EMPRESARIU [complcto, s sbres atuna) oo i Shs T
LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
#:| BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
“[3EX0 REGIME DE GENS(we casado]
! | Masculino XXX
[0 O pan e

l JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

L [ FASTIT 8 (dain e aaseimenta) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAQ (nignens) Urgla canissor UF CPF{admerol
1771211998 3674601 | ssp Pl 009.990.573-67
i mma {forma Je enancipacdo - soineale No 280 de Inenur)
XXX
- | GOMICILIADO NA [LOGIADOURD - nia, 2v. <ie) 5
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
COMPLEMENTO BATRRODISTRITO TEP GO DO MUNI U
XXX SAQ SEBASTIAO 65400-000 002437 - Coidd’  *
) CREnT UF
Codo MA

declara, sob as penas da lei, ado estar impedido de exercer atividade empreséria,

que nio possul outro registro de empresrio e requer:

A JUNTA COMERCIAL DU ESTADO DO MARANHAQ A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAD DO ATO CODIGO E DESCRIGCAQ DO ATO
080 - INSCRICAO XXX
CODIGO £ DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
080 - INSCRICAO, 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX
. NOME EMPHESARIAL llinhiilAMli}ﬂ'U
L DE O GUILAY ME (Microempresa)
LOCRALIGURT) fruaey, e) NUMERD
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
| sy TARRODETIUTO (513 CODBIGO DO MUNICIPIO [Uso aJioi Gomereial]
XXX SAO SEBASTIAQ 65400-000 -002437-Codd - . .-
MUNICID UF PATS C 0 (E-MAIL)
Codo l MA BRASIL MARCELOCODO@HOTMAIL.COM
VALOA [X) CAMTAL - RS WALOR DO CAPITAL - (por extenso)
50.000,00 cinquenta mil reais
COUIGD LE ATIVIDADE I‘?(‘DNO.\!]{'A Uesengdo do Ubee
Ativaade Prise (AR Fiiesl Com¢ rl.tu stacadista de pmdnlos Illlmt‘n[tl.‘“h em ncr.ll Comércio varejista de mercadorias em geral, com
4639701 | de produlo: - dos, mercearias ¢ armazéns; Coméreio vargjista de faticinios ¢
o ) I'rlns Comércio varejista de cames - ayoug Coméreio varejista de bebidas: Comércio vargjista de
o Atividade Seeucdiria hortifrutigrunjeiros; C jista de lorias em lojas de conveniéncia; Comércio varejista de anigos de
4641902, 4642701, 4642702, 4645101, | papelacia; Comércio varcjista
4645102, 4645103, 4646001, 4646002,
4647801, 4649408, 4664800, 4686902,
ATI2100, 4721103, 4722901, 4723700,
AT24500, 4729002 T h
AT BC NI 10 DAS 4} [NUNERO DE INsCiayAG M we ™~ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAT, DE U USC DA TUNTA COMERCIAL
¥ i QUTRA UF NIRE ANTERIOR DEPEXDENTE I I -SIM
LHAGEI2018, \,,Q & i XXX Ao 2-NAU
DATA ASSTRATORA & G ASSRATURA DO ENPRESARIO
1810672018 /,-.Z:u '
PARA USO EXCLUSIVO DAUUNTA COMERCIAL Sy
DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE AUTENTICACAO

RE AL G AU

MAZ180001801504

FARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA CUMERCIAL

* Este documento foi gerado no ponal Empresa Vil
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wwwW .empresafacil .ma.gov.br

Folhas u/
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4789007
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/ =, 5 2 AXX AUTOREACAD S
5 ISO(:QUIEH ¥ L 3inko

Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio e Shinplificogdo

to e Reglstro Empresarial e Integrogio REQUERIMENTO DE EMP
Folhas 2/4
s o et W e R //
: [SOME TR EMPALS ARIU (romplelo, sem abeeviaiarms) I
T LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY \,
I RACIONALIDADE [ESTADO CIVIL
| BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
- [5E%0 REGIM e camalu)
' Masculin XXX
. ) FILITO DE (pah) {mie)
] MARCELO THOMAZ TORRES GUILAY | JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
A A CIne T (s O sl FOCUMENTO DE IDERTIFICATAG (wlemere] [ e T CT
L 171201998 3674601 | ssp Pl 009.990.573-67
I-h [ EMANCITADD PUN (foris de cmant i pag 30 - somemie oo casw e menot )
XXX
[DOMICILIADU NA (LOGRADUURL - a3, av, o) NUMERO
| AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
' [COMPLEMENTO DATRRCVDISTRITO CEP cmaI?ai-nc«m
v XX SAQ SEBASTIAQ 65400-000 002437 - Codd
i4 MUNICIPID o
{7 Codé MA
| declara, sob os penas du li, nio estar impedido de exercer atividade empreséria, que nio possui outro registro de empresério e requer:
. 4K JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHKO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
> CODIGO E DESCRIGACQ DO ATO CODIGO E DESCRIGAO DO ATO
-} 080 - INSCRICAQ XXX
[CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
1080 - INSCRICAQ, 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX

| NOME EMPIESARIAL

L DE Q GUILAY

: [ LOGRADOURU (e, o)

i AVENIDA DUQUE DE CAXIAS

[ COMPLEMENT!) TAIRRODISTIOTO [§i]
XXX SAO SEBASTIAQ 65400-000 ;
[MUNICTIO TF AT fm 1Cy
Codé MA BRASIL MARCELOCODO@HOTMAIL.COM
[ VALOR DO CAPITAL . RS VALOR D0 CAPITAL - (por caiemso)
50.000,00 cinguenta mil reais
[CODIGO DE ATIVIDADE FCONDMICA Descriglo do Obyero
y e Priesipal 1 el de brinquedos ¢ artigos mcn.-alwm Coméreio vmalm de m:lu! esportivos; Coméreio vargjista de cosméticos,
4639701 produtos de perfumasia e de hi pessoal; Comé de artigos médieos ¢ ortopédicos; Comércio varcjista
24 iy 0 de urligos do vestudrio e aceuérm Comércio varejista de mlcudus Comércio varejista de artigos de viagem;

Comeércio varejista de equipamenios para escritorio; Comércio atacadista de artigos de cama, mesa ¢ banho; Comércio

4761003, 4763601, 4763602, 4772500,
4773300, 4781400, 4782201 4782202,
<

"[OATA ASSINATLIT
|8/062018

4 R B i

AUTENTIE&éAO

-
T MA2180001801504
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerada no ponal Emipresa Facil
CERTIFICO O REGISTRC EM 25/06/2018 11:36 SOB N” 21102218169.
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11802474174. NIRE: 21102218169.
L DE O GUILAY
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Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
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sdo Luis, 25/06/2018
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- ;[ TOGRADOURD .. ic)
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS

.- COMILEMEN BAIRRODISTRITO (I < Do W_na_jmmﬂl_
XXX SAD SEBASTIAQ 65400-000 002437 - Codd .~ -

WMUNICIFIO UF AT CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)
Codd MA BRASIL MARCELOCODO@HOTMAIL.COM

VALOR DO CAPITAL - 13 VALOR DO CAFITAL - (por raieasa)
50.000,00 cinguenta mil reais

' [ CODIGO DE ATIVIDADE ECUNOMICA Descnglo dy Objeto
g TERUE Pt aeadista de antigos do vestudrio ¢ accssorios, exeeto profissionais ¢ de scguranga; Comércio atacadista de roupas ¢

4639701 acessorios para uso profissional ¢ de segurana do trabalho: Coméreio atacadista de instrumentos ¢ maleriais para uso

i ) ; médico, cirurgico, hospitalar ¢ de laboratérios; Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia; Comércio

ke Secunbien : atacadista de produtos odontolégicos; Coméreio atacadista de produtos de higiene p I; Comércio atacadista de

) OUTRA UF NIRE ANTERION
80672018 & O XXX sumagscy s ke
) e
~UATA ASSINATURA 7 "
[ isosaors e N il yena Ginlis
PAIA USO EXCLUSIVO DAYUNTA'COMERCIAL . (/ T Aqd e

COMPLEMENTD BAIRRUDN L] CEP
L)X SAO SEBASTIAQ 65400-000

't Codd

MUNICIFIO

declara, sob as penas da lei, niio estar impedido de excreer atividade empresdria, que niio possul yutro registro de empresdrio e requer:

NOME CMPRUSARIAL

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAQ A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAQ DO ATO

040 - INSCRICAQ XXX

CODIGO E DESCRICAQ DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
080 - INSCRICAO, 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX

L. DE O GUILAY ME (Microempresa)

[OATADE INICIUDAS A RO DE INSCRICAD Nu OHI TRANSFER DE SEDE OU DE FILIA

U A

S B FERE MAZ2180001801504

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE L ARQUIVESE | AUTENTICACAO

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este documento foi gerado no partal Emprusa Facil
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a4 comprovacio de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificacdo

W
¥
2
Secretaria da Micro ¢ Pequena Empresa ' oF
Seeretaria da Racionalizagdo ¢ Simplificagio __._,___7_/
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XXX
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| LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
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i| BIRASILEIRA SOLTEIRO{A)
H 5 REGIME DE =)
Masculine XXX
FIO0 DE (et T ]
MARCELO THOMAZ TORRES GUILAY l JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
[ RASTID0 EM (data de maavimenta) DE @ G r— Trgho cmvaur — UF CPFiammerul
1771271998 3674601 | ssp Pl 009.990.573-67
EMARCIPADO POR (Torma de o ipag o0 - SOmeale i <240 UF menor]
AXX
. [ COMICTLIABO WA (COGRRDOURD - . o, )
"] AVENIDA DUQUE DE CAXIAS




r

080 - INSCRICAD, 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA XXX
|Fu_~u; EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
L DE O GUILAY ME (Microempresa)
LOGRADUUIRE (ruasey, i) HUMERD
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
COMPLEMENTD BAIRRO/DISTRITO C
i lﬁ(x l SAQ SEBASTIAQ (5400-000
} O UF AT
Codéd Jlm BRASIL MARCELOCODO@HOTMAIL.COM
[VALOR DO CAPITAL - A3 VALUR DO CATITAL - (pot eateaso)
50.000,00 cinguenta mil reais
_[CODIGO DE ATIVIDADE ECONGMICH Desericao v Obio
| Atividsde Prncipal (CEA% Peeal cosmiticos € produlos de perfumaria; Comércio atacadista de artigos du escritério ¢ de papelaria; Comcruo atacadista
4639701 7z de produtes de higiene, limpeza ¢ conservaglo domiciliar; Comércio atacadista de mé P ¢ equipamenios
) ) Lo para uso odonto-médico-hospitalur; partes ¢ pegas; Comércio atacudista de embalagens.
Alvidade Scrundina J
<
i g ; (RO ERG D NSCRICRO RO CRFT | IUARSFEREVCIA DE SE0¢ G0 GE FIUAL oF ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ@:;ﬁ*
lmmmu@f : XXX AMENTAL _S-NRUI

JHATIONALIDADE

[5EXD

Secretaria do Micro e Pequena Empresa
S lada R ¢do ¢ Simplificagdo

Departamento de Registro Empresarial e Integragdo

Somenle 3¢ W10 releTeale u Hhal]

NmGﬂuaiiﬁﬁmukmmmaumﬂmwmwm
LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

BRASILEIRA

TIO—FIWL

SOLTEIRO(A)

BE
XXX

casatu)

Masculinu

FILIU DE {pai)

MAWCELO THOMAZ TORRES GUILAY

(mibe)
| JULIANA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

NASCIDO FM (s de pastimenio) DOCUMENTO DE TDENTIFICAG A (nmerna) Crgho comzor UF TPFinamwro)
] imanon 3674601 | ssp Pl 009.990.573-67
THARTIPALI POR {Farmm Us riant pay a6 - Sarmciis i 380 9e Menoe)
XAX
' [ COMITILIADO NA (LOGRADOURG - 1, av, i) TRUMERG
AVENIDA DUQUE DE CAXIAS 2612
COMPLEMENTO GARRUDISTRITO CEP TODIGO DO MUNIGIFIO (Uso 3 Jors Comereial)
XXX SAO SEBASTIAQ 65400-000 002437-Codb-- - . -
[MUNICIPIO UF
Codd MA

i declara, sub as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria,

que nio possul vutro registro de empresdrio e requer:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO A JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGU E DESCRICAQ DO ATO CODIGO E DESCRIGAQ DO ATO
080 - INSCRICAQ XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

ASSIFATURA DO EMPRI

L)

DATA ASSINATURA
1B/062018

PARA USO EXCLUSTVO DA JUNTA COMERCTAL

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

(A Liedns @M
||[ﬂﬂ!|||ﬂ||!|ﬂ|||H}Hﬂlﬂ||ﬂl[ﬂ|||ﬂ|l|||ﬂ||ﬂ|ﬂﬂ%lmm|lll|

MAZ2180001801504

PARA LSO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Esic documento foi gerado o ponal Empresa Facil

CERTIFICO O REGISTRO EM 25/06/2018 11:36 SOB N° 21102218169.
FROTOCOLO: 180438980 DE 25/06/2018. CODIGO DE VERIFICAGCAO:
11802474174, NIRE: 21102218169,

L DE O GUILAY

JUCEMA

/

/

se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portals
Informando seus respectivos cédigos de verificacdo

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
SECRBTRRIA-GER.\L
SAO LUis, 25/06/2018
www.empresafacil.ma.gov.br

A validade deste documento,



CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

QR-CODE

f:
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descon ws Qlisaina M Documento assinado com certificado digital em

® il T T P e conformidade com a Medida Provisoria n®

?:é fmsm L ' "um'u Lt l 2200-2/2001. Sua validade podera ser confirmada por
; ’gf - : meio da comparacdo deste arquivo digital com o
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VP et DO Governo do Estado do Maranhao
TACTL Macins

Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA
*Sistema Nacional dé Registro de Empresas Mercantis - SINREM

5

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s&o vigentes na data da sua expedigéo.

Name Empresarial: L DE O GUILAY Protocalo: MAC2101248400
N Juridica: £ ario (Individual /

NIRE [Sede] CNPY / q e Ate de ig Inigio du Afividade

2171022181 30.776.19540001-38 25062018 1810672078

Fnde: o«

mgo Completo
BraCa ALCEBIADES SILVA, N 1812, CENTRO-Codd/MA- CEPES00-000

in alacadisia de produtos slmenticios em gefal; Comérrio varsjista de da produtos s - Comfrcio varejist de laticinios @ frics; Comércin varegsia de
rames - agougues; Coméroio varejista de bebidas; Comercia varejista de honifnutigranjeires; Comércio varaji jas de c«mumummum-.cmwm bringuedes e anigas
Comérsio varejista de artigos esponivos; Comércio varejista de cosméticns, produlos oe perfumaria e de higiens pessoal; Coméroio vanegsta de arig omércin varsgsia de arligos do vestuddn @ acessorios;
mmuu-mmmmmmmmmwmwwwmmmmmmmmumam.mum;mmmmmmnmme.mm
A, Coméndo & roupas 8 trabaiha, ' de instrumaentos & maistials parm uso mibdico, cinirgico, hospllelar e de labomidrios; Comércio

a ‘ anigos do Comérmio m de produics de hegiena pesscal; Comivcio aiacadista 08 COSMBLCOS @ proulos o ﬂﬂamdu
Sincodints de o Jorte-médico

crithiio e de | Comérgio pruduadehiﬂnl mewmw partes @ pagas; Comértio amcadisia
mwommmmmﬁm nilie wumpmum-mmcmm mmmmm}mm
de oulros produios n3o esp #o elérice, isopor idrmico, lengol, refdgio de pareds, eic)
Capital Porie
RS 90.000,00 (novena mi reais) ME (Microsmpresa)
Ultimo Arquivamenio Situagho
Outa Numere Atclevenics ATIVA
1ERSR021 2021067950 223 1223 - BALANCO Htatus

SEM STATUS

Mome da Empresiric: LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
Idantidada:
DEASITRI0AG
Estada civil:
SOLTEIRO(A)

545:78:05 (honvin de Brasiia).
. gov.br, com o codigo DH14ASGD.

1de1



P Governo do Estado do Maranhao EMPRESA. GOVERNG
FACTL Wtnamnto B Secretaria de Estado de Industria e comércio - SEINC PACIL Wiravnio B
Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO ESPECIFICA

oo e

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informacbes abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s80 vigentes na data da sua expedigo.

Certificamos que L DE O GUILAY Protocolo: MAC2101258326
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

NIRE 21102218169 s:#&o
CNPJ 30.776.193/0001-38 Status
SEM STATUS

Enderego Completo ALCEBIADES SILVA, N° 1812, xxxxx, CENTRO - Cod6/MA - CEP 65400-000

Arquivamentos Posteriores

Ato Ndmero Data Descrigio

223 20210678950 18/05/2021 BALANCO

223 20210676035 17/05/2021 BALANCO

002 20210503297 22/04/2021.~ ALTERACAO DE DADOS (EXCE TO NOME
- EMPRESARIAL)

002 20190262095 26/03/2019 ALTERACAO DE DADOS m'lb NOME
o EMPRESARIAL)

206 20180600540 26/07/2018 PROCURACAO

223 20180590871 25/07/2018 BALANCO

002 20180449397 05/07/2018 : ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

‘ EM :
080 21102218169 mazuﬁx [ ICAC

Esta certiddo foi emitida auto

atica as 194023 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no {

gov.br, com o cédige OHAEAKGU.

1det



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e TEREcRe COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO)| 5ara 0E Ao
30.776.193/0001-38
MATRIZ / CADASTRAL i

NOME EMPRESARIAL
L DE O GUILAY

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LOG DISTRIBUIDORA ME

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
46.39-7-01 - Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
46.41-9-02 - Comeércio atacadista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *)
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessodrios, exceto profissionais e de seguranga (Dispensada

-

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessorios para uso profissional e de seguranca do trabalho (Dispensada

45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
§-1-02 - Comércio atacadista de proteses e artigos de ortopedia

.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontol6gicos

46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria

46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal

46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria (Dispensada *) _

46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar”

46.64-8-00 - Comércio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

pegas

46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens (Dispensada ")

47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - minimercados,

mercearias e armazéns (Dispensada *)

47.21-1-03 - Comércio varejista de laticinios e frios

47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - acougues (Dispensada )

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas (Dispensada *)

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.29-6-02 - Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniéncia (Dispensada *)

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente

(Dispensada *)

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMEROG COMPLEMENTO
PC ALCEBIADES SILVA 1812 hotihcicalost

BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 CENTRO cobo MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
LUCASGUILAY@OUTLOOK.COM (99) 8808-7120/ (99) 8110-0088

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/04/2021

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

rrwwrr e R

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/05/2021 as 12:59:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

bl o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 55~ 0F AS=RTCRA
30.776.193/0001-38 25/06/2018
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

L DE O GUILAY

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada *)

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos (Dispensada *)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessdrios (Dispensada *)

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados (Dispensada *)

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *)

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio (Dispensada *)

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

ADOURO NUMERO COMPLEMENTO
o ALCEBIADES SILVA 1812 S

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 CENTRO cobo MA
[ENDERECO ELETRONICO [TELEFONE

LUCASGUILAY@OUTLOOK.COM (99) 8808-7120/ (99) 8110-0088

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUACAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/04/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ak T TEEe E2 . 2222y ]

*) ispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
Ji de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ac CGSIM pelos entes federatives, nio tendo a Receita Federal qualquer
. 1sabilidade quanto as afividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/05/2021 as 12:59:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COMEFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: L DE O GUILAY
CNPJ: 30.776.193/0001-38

Ressalvado o direitode a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unifo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB € da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://mwww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com basena Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
<hora e data de Brasilia>.

Emitida as 21:51:49 do dia 13/05/20
Vélida até 09/11/202¥
Cédigo de controle‘da certiddo: E102.AAC8.AD97.CA1F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



26/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.776.193;0001-38/
Razdo Sociali DE OL GUILAY

Endereco: RUA PURAQUE 1182 / SAO SEBASTIAO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021/

Certificacdo Nimero: 2021042504341255054988 /
Informacdo obtida em 26/05/2021 15:38:30

Q A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf mn



Pagina 1 ¥e
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: L DE O GUILAY (MATRI;/E’§ELIAISJ

CNPJ: 30.776.193/0001-38

Certiddo n®: 1664676372021

Expedicdo: 26/05/2021, as 15:40:13

Validade: 21/11/20ii/;/180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

sob o n® 30.776.193/0001-3 NA0 CONSTA do Banco Nacional de

[ e

Certifica-se que L DE O GUILAi}ﬁyhTRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ

Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n” 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (doisg) dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

L aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiggdo de Conciliagdo Prévia.

Dfividas & sugestes: cndtétet.jus.br



24/05/2021

mznnrzmciu

CGC: 30.776. 193;003:3:4;&0 Estadual: 12.568303-0
Raz&o Social: L DE u80ILAY

Regime Apuragio: SIMPLES NACIONAL

i Consulta SINTEGRA / ICMS :::

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

ENDEREGOC

Logradouro: PCA ALCEBIADES SILVA
Numero: 1812 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36611289

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4639701 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM
Principak GERAL

CNAEs Secundarios

Cédigo Descrigao CNAE

4643408 COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAD
DOMICILIAR

4664800 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR; PARTES E PECAS

4686902 | COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS

4712100 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS - MINIMERCADDS, MERCEARIAS E ARMAZENS

4721103 | COMERCIO VAREJISTA DE LATICINIOS E FRIOS

4722901 | COMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES

4723700 | COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4724500 | COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANIEIROS

4729602 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM LOJAS DE CONVENIENCIA

4759899 COMERCIO VAREIISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO DOMESTICO NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS, EXCETO

4642701 | o2 OFISSIONALS E DE SEGURANGA

4761003 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4763601 | COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS

4763602 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS

COMERCIO VAREIISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE

4772500 PESSOAL

4773300 | COMERCIO VAREIISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

4761400 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

4782201 | COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS

4782202 | COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

4789007 | COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITGRIO

4789099 | COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAD ESPECIFICADOS ANTERICRMENTE

COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE

4642702 | ceGURANCA DO TRABALHO

4641902 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO

4645101 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA LSO MEDICO, CIRURGICO,
HOSPITALAR E DE LABORATORIOS

4645102 | COMERCIO ATACADISTA DE PROTESES E ARTIGOS DE ORTOPEDIA

4645103 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS

4646001 | COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA

4645002 | COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL

4647801 | COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA

Situacao Cadastral \ﬂnent-: HABILITADO
Data desta Situacao Cadastral: 19/07/2018

OBRIGAGOES

NE@ & 01/09/2009 - (4639701), 01/04/2010 - (4649408-4646001), 01/07/2010 -
i 1ih (4647801-4664800-4646002-4645101), 01/10/2010 - (4641902-4642701-

' fg'ﬂ Ab's): 4686902-4645102-4642702-4645103), 25/07/2018 - (Devido emisso

voluntaria),
EDF a partir de:

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consulta Sintegra/consultaSintegraResultadoConsulta.jsf

12



24/05/2021 .2 Consulta SINTEGRA / ICMS ::
CTE a partir de:

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. N&o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sio oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria
derivada de operaces com ele ajustadas.

Data da Consulta: 24/05/2021
Numero da Consulta:

Desenvolvido pela Sefaz/COTEC - 2005-2012

L

aplicacoes.ma.gov.br/sintegra/jsp/consultaSintegra/consuitaSintegra ResultadoConsulta.jsf
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Abertu

PREFEITURA

o) Cudsntes| do Mablliria

CNPJ:

1 wramooom/«-
PIS/NIT: (

1812 CEP. 65400000

B e e

Bairro:
Ctdade
Area:

insc Estadual:

yofid

ra

o

Junta Comercisi:”.z.
Escritério:

Fone Esc:
Situagdo:

Tipo da Empresa.  PARTICULAR
Tipo 1SS: e

Capital: 0 ~ Tipo de Cadastro: Comercio
atacadista de artigos de cama, mesa e banho,

31112/2018

523 2019 | 180312019 311212019

o

\_‘;._S‘Iﬁém




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

e

CERTIDI"\O NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidio: 1503?(61«1( Data da 10!05:2021(15;53 /

Inscricao Estadual: 125683030 ~ CPFICNPJ:30776193000138 -

Razzo Social: L DE O GUILAY‘/ e

Endereco:  PCA ALCEBIADES SILVA, 1812 CEP: 65400000

9Telefu:me: (99)36611289 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional), nao constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 07/09/2021. -

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enc(ego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 10/05/2021 13:16:53



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 032859!21/ Data da 10/05/2021 1/3:1 7:59 /

Inscrigao Estadual: 125683030 / CPF/CNPJ:30776193000138

Razao Social: L DE O GUILAY ‘/

Enderego: PCA ALCEBIADES SILVA, 1812 CEP: 65400000

fgtelefone: (99)36611289 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cédigo Tributdrio Nacional) nao constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 0?!09!202/

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacao de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 19/05/2021 08:40:21



& . PREFEITURA muum DE CODO =
v Prm*?em Bayma, N“S?a Cenlro
CNPJ: 06104863000185 |

CERTIDAO PfﬁGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

- ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTO
~ ISSQN - IMPQS ) SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

GERTIFIWQS,.para 08 os f ins, que em conformadade com as mformag':es prestadas pelos
érgaos competentes desta prefeitura, am nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes ao
contribuinte abaixo espemﬂcado lnscnitﬂs ‘ou n&o em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvado
venham a ser posteriormente apuradg

: ;os_dwe;tos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que

A preseptgceﬁidéo oﬁgiﬁﬁ_. sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem
validade até a data abaixo especificada.

Cadastro: 11024388-88 s Inscricio Municipal:  11024388-98

Contribuinte: L m?o GUILAY CPFICNPJ: 307764 saooo?s/
_Inscrigéo Est.: L

12 Complem:

Nome Fantasia;

Endereco:
Bairro: ENTRO CEP: 65400000
Cidade: Codé - MA _
Data de Abertura: 25}‘6_&2018 i _:_ Data de Encerramento: 0
i
1
——. Atividade(s} CNAE — :

Comércio atacadista de MW aimnﬁcﬂpmvml
Comércio atacadista @gos de cama, M&‘l banho
Comércio atacadista de;mﬁcos do vestuario e aces!
Comércio atacadista mupasa acessorios _' uso profissional e de seguranga do trabalho

Comeércio atacadista de instrumentos e materi pﬁm uso médico, cirirgico, hospitalar e de laboratérios
Comeércio atacadista G@_Was e arhgoxdef rtopedia

Comércio atacadista de pmdutos odontolog 0 s L

Comércio varejista dé 1
Comércio varejista de : nios :
Comércio varejista dema ﬂt;wams

Comércio vam;zsta dehehfdas Emissdo: 26/05/2021 Jalidade: 2610712021 /

Numero/Controle g4 Certiddo: 3EB5F6C0715CDTES
Comércio varegsta demmﬂms em lojas. dh cor Ueménua Usugrio: REMEDIOS

ie doméstico ndo especificados anteriormente .
imuuaw A, -.31% Fﬂho

Comaércio varejista de !mgbs de papelaria’ :
Comércio varejista de ﬁr[muedus e artigos re
Comeércio varejista de_d;rﬂg_os esportivos | !
Comércio varejista de cosméticos, produtos de £
Comeércio varejista de artigos

Francico Aratjo da Cunha Fitho
Diretor do Departamento de Receita

aria e de higiene pessoal
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. -

érgéios competen
contribuinte abai

Ficam
venham a ser pos

AD
validade até a dat:

Cadastro:
Contribuinte:

Nome Fantasia: Inscrigéo Est..
Enderego: 1812 ‘Complem:

Bairro: ~ CEP: 85400000
cids .Z : :

Data de Abertura:

Coni‘d;}cio atacadista
Comércio atacadista

Comércio atacadi

Corr_x__afmio atacadis 8 conservaclo domiciliar

Coﬁﬁmia'amm’ entos para uso odmmédiwmaalar partes e pegas
Comarcio atacadista

Ccmq’ro%o ﬁrejlaﬁi i

Comarcio varejista _ _ ' ;
Yo Numero/Controle da Certid&o. 4F24B34C786EEBAE
Con@mo varejhﬁ iéncia ;
- : Usuario: REMEDIOS
Comqrcao varejmq oméstico ndo especificados anteriormente

Comﬁrcio varejﬁ‘!ﬂ

. DATIVA - DIVIDA ATIVA
MU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

fins, que em conformldade com as informagbes prestadas pelos
1 nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes a0
i ndo em Divida Ativa, até a presente data.

f%i'iireitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que

conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma, tem

Inscrigdo Municipal: 11024388-98
CPF/CNPJ: 30776193000138

Data de Encerramento: 0

adomindncia de produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns 1
/

i
v

Emissdio. 27/08/2021  Validade: 26/0712021

Francisco Aradjo da Cunha Filtho
Diretor do Departamento de Receita
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: R io DO FORUM DA
A &E coDo - Wmmo

, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

e me confere a Lei, _gg_me a
dando Qus% em nossos Arquivos de
RECUPERAQAO JﬁDlCiAL (LEI 11.101/2005). a
: _" janeiro do ano;:de mil novecentos e sessenta e um
atei que NADA CONSTA distribuigdo de agao contra.
DORA) - ME, inscrita no CNPJ: 30.776. 193/0001-38,
des Silva, 1812, Centro, Codo/MA. CERTIFICO.

tribuicao é a-zﬁ ica existente nesta cidade e Comarca
dou fé. Dada e passada a 'bresente certidao na
encargo, no Forum “Desembargadora Etelvina Luiza
de Codo - Maranhao, aos dezenove dias do més de

m. Eu, Luan Victor Zaidan de Sousa, subscrevi, dato

! 'r Judiciario, mst-‘lSO

I|i

G R Pt ]




1| il
‘ i I | | |
r-. | ' | i Pagina 1de 4
. . L DE O GUILAY
| v | J: 30.776.193/0001-38
| ! |a PURAQUE, 1182,SA0 SEBASTIAO
| i G/MA, CEP: 65400-000
; I NIRE: 21102218169
ﬁ !ié DO REGISTRO: 25/06/2018
; :I' i II |
i |‘ A TRIMONIAL DO EXERCICIO DE 2020 /
| 4B 'II
- ‘
| ‘ I il
Il i PASSIVO
| ,'|: _|| I
CIRCULANTE 77.6 CIRCULANTE 14.231,18
I | i Impostos a Pagar 1.843,18
Caixa/Bancos , 73 0 il Saldrios a Pagar 1.840,00
Est m;&l !J ‘ 1' Fornecedores a Pagar 10.548,00
. . w Patriménio Liquido 63.370,65
il " Capital Social 50.000,00
. | ! Lucro do Exercicio 13.370,65
il [!
Il ‘l
I R I
| i |
g | i
TOTAL AT ! I | TOTAL DO PASSIVO
- 88 77.601,83
| | : | | i |
Im _|_ confer Bal | onial do Exercicio de 2020, verificado em 31/12/2020,
a mﬁ RS ' Mil, Seiscentos e Um Reais e Oitenta e Trés Centavos).

dé/MA, 31/12/2020.
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L DE O GUILAY
t:ﬂm 30.776.193/0001-38
O PURAQUE, 1182,SA0 SEBASTIAO
CODO/ MA, CEP: 65400-000

" : NIRE: 21102218169 P
i ' DATA DO REGISTRO: 25/06/2018

|
| INDICES FINANCEIROS EXERCICIO 2020
Il

Ativo Circulante = R$ '{7.601,83 I Realizavel a Longo Prazo =R$ 0,00
Passivo Circulante i RS 14.231,18 ' Passivo Niao Circulante = R$ 0,00
Ativo Total = R$ 77.601,83 . ‘

ILG = Ativo Clrculantﬂ + Realizavel

0 ILG = 5,45
Passivo ercula.n]te + Exigivel a L j, go Prazo
ILC =Ativo Clrculantg fill ILG= 5,45
Passivo Circulante LAl
: I
"ISG = _ AtivoTotal . ISG = 5,45

Passivo Circulante + Passivo Néo Circulante

PL =RS$ 63.370,65

¢ ILG = indice de liquidez geral ILC = indice de liquidez corrente

¢ ISG = indice de solvéncia geral AT = ativo total

e AC = ativo circulante RLP —irbﬁlizével em longo prazo PC = passivo circulante
» ELP = exigivel em longo prazo ?L - patriménio liquido.

Declaramos para os devidos fins que as mfonnag:oes contidas acima foram extraidas do Balango Patrimonial e
Demonstra¢des Contabeis do ultimo exewlao social, ja exigiveis na forma da lei, que comprove a boa situagio
financeira da empresa.

CODO/MA, 31/12/2020.

" LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
CPF: 009.590.573-67

EMPRESARIO

MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA !
CRC 9853/0-0 ‘
CPF 336593383-20 |
CONTADOR
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atizacao, Gestao e Governo Digital

o Empresarial e Integragao

ATURA ELETRONICA

AY consta assinado digitalmente por:

T
: ul} qiLNEIRA GUILAY
ﬁ|i’ _ihEDElRos DE SOUSA

| HEGTSTRO EM 18/05/2021 17:06 SOB N° 20210678950.

; 210678950 DE 18/05/2021.

VRRTFTCAGKO: 12103483288. CNPJ DA SEDR: 30776193000138.
216169, COM EFEITOS DC REGISTRO EM: 31/12/2020.

. ampreasafacil ma.gov.br

fL1AN THERESA RODRICUES MENDONGA
SECRETARIA - GERAL

|
B validude dests documeato, A sujaite A comprovagho de eua autenticidads noe razpectives portais,

| doup rezpectivos cidigoe de verificagho



LIVRO DIARIO Pagina 1 de 9

Numero de Ordem 03

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 08 (0ito) paginas tipograficamente numeradas, compondo o livro
diario numero 03 (trés) da empresa L DE O GUILAY sita a2 Rua do Puraqué, 1182, Sdo
Sebastizo, Codd, Maranhdo, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial deste
Estado sob numero 2110 :52'13169 em 25/06/2018, inscrita no CNPJ sob numero
30.776.193/0001-38. ! “

It

Codo/MA, 01/01/2020.

LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
CPF: 009.590.573-67 i
EMPRESARIO ' |

i
MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA
CRC 9853/0-0 /MA |

1.

I }

CONTADOR 'i
i
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' /

LIVRO DIARIO
L DE O GUILAY Pag.
CNPJ: 30.776.193/0001- 38
Data Conta a Débito Conta a Crédito | Histérico Valor
06.01.2020 hi:;g;lgg;l)is N?SGICSE%T;\O Valor ref. tl\quisic';éo de RS 8.045,33
Mercadorias a Vista
09012020 | \ercromas | MOVMENTO |wercadorimavists | |%S 328500
09012020 | \ercaroRiAS | MOVIMENTO |mercadorisaviss | 237840
e CAIXA RECEITACOM | Valor Ref.'é Venrfla de RS 5.284,13
MERCADORIAS | Mercadorias a Vista
CUSTO DE o .
0012020 | MERCADORA | etcuniains | o Mercadoras Vendidas | 32423
3012020 | \ouiniToATvAS | MOVIMENTO |runconéri - |FS 184080
1401200 | o\ upisToATivhs | MOVIMENTO |Honoriros Comsness _|FS 30900
20002020 | \oUEntd | MERCADORAS |mercadorissavita |®S 694800
CUSTO DE .
20012020 | MERGADORA | \eteuiains | covercodorissvendidms |10 454200
20.01.2020 ADM[::?;E::'IS'IVAS hﬁgcﬁEﬁT% Valor Ref. Pagto de Aluguel |RS 500,00
010 | oS, | O T
T A e i L
18.02.2020 ADMLI)IEI?SP'IFF?:;VAS I\ﬁg\Nllcl\(jE(l:\lT:O Valor Ref. Pagto de Aluguel |RS 500,00
194212929 ADM?IE?:$::$IVM CAIA :ﬁﬁrg;?f' restocontace las Gt
19.02.2020 ADM?;?;’TE::%VAS CAIXA ::';;E:f' Pagamento Conta | o 35,23
s | ok | swocn e iaed o 1370
B | | nineralls | oS [Fandentrter RS 184000
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L~ ofPagina 3 {
LIVRO DIARIO Rubrica
L DE O GUILAY Pag. 2 I
CNPIJ: 30.776.193/0001- 38
Data Conta a Débito Conta a Crédito | Historico Valor
DESPESAS Valor Ref. Pagto de
.03.2020 :
g TRIBUTARIAS CAIXA Impostos RS .
DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pgto Honorarios
082020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO | Contabeis RS Bba,e0
DESPESAS Valor Ref. Aquisicdo de
S ADMINISTRATIVAS CAIXA Combustivel RS 98,00
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
7.03.2020 )
2 MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista B 8.050,00
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
.03.2020 _
470320 MERCAGETN MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS TAR0.00
VENDIDA
DESPESAS Valor Ref. Pagto de
27.43,2020 TRIBUTARIAS i Impostos R S8/a8
ESTOQUE DE Valor Ref. Aquisicao de
U6.(4:2020 MERCADORIAS CADA, Mercadorias a Vista RS i
DESPESAS Valor Ref. Pagto Conta de
R.0%2020 ADMINISTRATIVAS CAINA Energia RS 032
DESPESAS
17.04.2020 ADMINISTRATIVAS CAIXA Valor Ref. Pagto de Aluguel |RS$ 500,00
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
£3.04.2020 MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista e Ll
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
Ry MERCADORIA | \yeocaporias | de Mercadorias Vendidas | 148250
VENDIDA
DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto de
27.04:2020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO | Funcionario RS 1B548,00
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
48:04.2020 MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista RS HARSN
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
25.04.2020 MERCADOCRI MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas R3 B324,00
VENDIDA -
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
| MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista S aAalB0
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
30 R0y MERCADG I MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS 2.753,00
VENDIDA
CAIXA
DESPESAS Valor ref. Pagto de
300,00
S & e ADMINISTRATIVAS Honorarios Contabeis RS
DESPESAS CAIXA Valor ref. Pagto Conta de
05.05.2020 ADMINISTRATIVAS Energia RS 53,82
07.05.2020 | DESPESAS CAIXA Valor Ref. Pagto de RS 18,00
ADMINISTRATIVAS Encadernacgdes
DESPESAS BANCO CTA
. I |R 500,
11.05.2020 | ADMINISTRATIVAS MoVIMENTO | V2O Ref- Pagto de Aluguel [R5 e
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LIVRO DIARIO
L DE O GUILAY
CNPJ: 30.776.193/0001- 38
Data Conta a Débito Conta a Crédito | Histdrico Valor
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
i MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista RS 7.223,52
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
11.05.2020 MERCADOREN MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS 2.354,00
VENDIDA
DESPESAS BANCO CTA | Valor Ref. Pagto de
49:05:2020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO | Funcionario RS 1:540,00
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
22.05,2020 MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista RS AR
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
BEaS et MERCADGIHIN MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS 7.128.00
VENDIDA
ESTOQUE DE BANCO CTA | Valor ref. Aquisicdo de
£05:020 MERCADORIAS MOVIMENTO | Mercadorias a Vista RS 17.862,40
DESPESAS CAIXA Valor Ref. Aquisicdo de
£5:015.¢020 ADMINISTRATIVAS Combustivel RS #2406
25.05.2020 DESPESAS CAIXA Valor ref. Aquisicdo de RS 14200
ADMINISTRATIVAS Material de Limpeza ",
04.06.2020 BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
i i MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista RS 18.028,00
CUSTO DE .
04062020 | MERCADORIA | e it | e orie Vendidas
VENDIDA RS 7.030,00
19.06.2020 DESPESAS IMPOSTOS Valor ref. Pagamento de RS 2.623,00
TRIBUTARIAS Impostos e Taxas
22.06.2020 DESPESAS BANCO CTA RS 500,00
ADMINISTRATIVAS | MovimenTo | V2lor Ref. Pagto de Aluguel
22.06.2020 DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto Contade |RS 56,44
ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Energia
23.06.2020 ESTOQUE DE BANCO CTA Valor ref. Aquisicdo de RS 3.826,00
MERCADORIAS MOVIMENTO Mercadorias a Vista
23.06.2020 DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto de RS 1.840.00
ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Funcionario ’ 4
24.06.2020 DESPESAS CAIXA Valor ref. Pagto de RS 300.00
ADMINISTRATIVAS Honorérios Contabeis i
DESPESAS Valor Ref. Pagto Taxa de
R 248,85
03.07.2020 TRIBUTARIAS CAlxA Alvaré >
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
04.07.2020 MOVIMENTO MERCADORIA | Mercadorias a Vista RS 12.829,00
CUSTO DE ;
- ESTOQUE DE Valor Ref. Baixa no Estoque
04.07.2020 MERCADORIA . .
VENDIDA MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS 5.442,00
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LIVRO DIARIO L
L DE O GUILAY Pag. 4
30.776.193/0001- 38
Data Conta a Débito Conta a Crédito | Histdrico Valor
ESTOQUE DE Valor ref. Aquisicdo de
28.07.2020 MERCADORIA FORNECEDORES Mteadirie s Prdst RS 7.257,00
DESPESAS Valor Ref. Aquisigdo de
ARI7.20R0 ADMINISTRATIVAS Shlne Material de Limpeza RS 62,80
DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto Honorarios
29.07.2020 R 300,00
ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO | Contabeis > !
DESPESAS BANCO CTA
29.07.2020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Valor Ref. Pagto de Aluguel |RS 500,00
DESPESAS BANCO CTA .
29.07.2020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Valor Ref. Pagto Funciondrio | RS 1.840,00
DESPESAS Valor Ref. Aquisigao de
30.07,2020 ADMINISTRATIVAS CAIXA Combustivel RS 97,00
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
Ga-pe o MERCADQ/ MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas RS 2.132,00
VENDIDA
04.08.2020 RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
CAIXA MERCADORIAS | Mercadorias a Vista RS 6.248,10
DESPESAS Valor Ref. Pagto de
04.08.2020 TRIBUTARIAS CAIXA Iitibostis RS 589,27
DESPESAS BANCO CTA
07.08.2020 ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Valor Ref. Pagto de Aluguel |RS 500,00
DESPESAS Valor Ref. Pagto Conta de
.08. | R 96,48
082080 ADMINISTRATIVAS G Energia >
DESPESAS Valor Ref. Pagto Conta de
0
11.08.2020 | ApMINISTRATIVAS CADA Agua RS 421
DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto Honorarios
11.08.2020 | ApMiNISTRATIVAS | MOVIMENTO | Contabeis RS U000
DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto de
17.08.2020 | \OMINISTRATIVAS | MOVIMENTO | Funcionério R 1.540,00
DESPESAS BANCO CTA
. R 928,16
20.08.2020 TRIBUTARIAS MOVIMENTO Valor Ref. Pagto Impostos S
BANCO CTA Valor Ref. Pagto
R 7.257,00
24.08.2020 FORNECEDORES MOVIMENTO ————— S
CUSTO DE
ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque
912,50
28082020 MERCADHR MERCADORIAS E Mercadorias Vendidas RS .
VENDIDA
RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
R 1.720,00
St gy e CARY MERCADORIAS Jercadorias a Vista >
CUSTO DE ”
ESTOQUE DE L\r‘a}or Ref. Baixa no Estoque
28.08.2020 MERCADEII MERCADORIAS p Mercadorias Vendidas RS 889,00
VENDIDA
BANCO CTA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
R 1.340,00
G MOVIMENTO MERCADORIAS | Mercadorias a Vista >
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Data Conta a Débito Conta a Crédito | Histérico Valor
02:02.2020 Migggg:m ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque RS 2.132.00
VENDIDA MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas
02.09.2020 CAIXA RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de RS 3.196.10
MERCADORIAS | Mercadorias a Vista T
20.09.2020 DESPESAS Valor Ref. Pagto de
TRIBUTARIAS EAlkA Impostos RS 435,88
20.10.2020 DESPESAS BANCO CTA
ADMINISTRATIVAS | MOVIMENTO Valor Ref. Pagto de Aluguel | RS 500,00
20.10.2020 DESPESAS Valor Ref. Pagto Conta de
ADMINISTRATIVAS CAIR, Energia RS 39,12
28.10.2020 DESPESAS Valor Ref. Pagto Conta de
ADMINISTRATIVAS i Agua RS S3AC
10.11.2020 DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto Honoréarios RS 300,00
ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Contabeis !
10.11.2020 DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto de RS 1.840.00
ADMINISTRATIVAS | MOVIMENTO | Funcionario Y
20.11.2020 DESPESAS BANCO CTA
TRIBUTARIAS MOVIMENTO Valor Ref. Pagto Impostos | RS 928,16
18.12.2020 DESPESAS Valor Ref. Aquisicdo de
ADMINISTRATIVAS CGARA Material de Limpeza B> 394,40
2. ST
e 2020 MELI:CAODS:IA ESTOQUE DE Valor Ref. Baixa no Estoque RS 1.028.00
VENDIDA MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas
18.12.2020 RECEITA COM | Valor Ref. a Venda de
AR MERCADORIAS | Mercadorias a Vista RS e i
48425020 M(I?FJ{gngfilA ESTOQUE DE | Valor Ref. Baixa no Estoque RS 638.40
VENDIDA MERCADORIAS | de Mercadorias Vendidas
23452000 BANCO CTA RECEITA COM Valor Ref. a Venda de RS F&00
MOVIMENTO MERCADORIAS | Mercadorias a Vista
28.12.2020 ESTOQUE DE Valor Ref. Aquisi¢do DE
MERCADORIAS PRRNECEDORES Mercadorias a Prazo RS 40548,00
29.12.2020 DESPESAS BANCO CTA Valor Ref. Pagto Honorarios RS 300.00
ADMINISTRATIVAS MOVIMENTO Contabeis *
29.42.2020 DESPESAS SALARIOSA | Valor Ref. Pagto de —
ADMINISTRATIVAS PAGAR Funcionario e
29.12.2020
| IMPOSTOS A | Valor Ref. Provisdo de
R 1842,18
IMROSSI RECOLHER Impostos a pagar > !




L DE O GUILAY
CNPJ: 30.776.193/0001-38
RUA DO PURAQUE, 1182,5SA0 SEBASTIAO
CODO/MA, CEP: 65400-000
NIRE: 21102218169
DATA DO REGISTRO: 25/06/2018

DRE EXERCICIO 2020

(=)RECEITA BRUTA TOTAL 93.646,70
(-) DESPESAS TRIBUTARIAS 5.505,93
(=) RECEITA LIQUIDA 88.140,77
(-} CUSTO COM MERCADORIAS 53.526,03
{=) LUCRO BRUTO 34.614,74
{-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS 21.244,09
(=) LUCRO LIQUIDO 13.370,65

CODO/MA, 31/12/2020.

LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

CPF: 009.590.573-67
EMPRESARIO

MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA

CRC 9853/0-0
CPF 336593383-20
CONTADOR
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LIVRO DIARIO

Numero de Ordem 03

TERMO DE ENCERRAMENTO

Contém o presente livro 08 (0ito) paginas tipograficamente numeradas, compondo o livro
diario nimero 03 (dois), das operagdes compreendidas no periodo de 01/01/2020 a
31/12/2020, da L DE O GUILAY, sita a Rua do Puraqué, 1182, Sdo Sebastidao, Codo,
Maranh@o, com seu contrato social arquivado na Junta Comercial deste Estado sob
namero 21102218169 em 25/06/2018, inscrita no CNPJ sob numero 30.776.193/0001-
38.

Cod6/MA, 31/12/2020.

LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
CPF: 009.590.573-67
EMPRESARIO

MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA
CRC 9853/0-0

CPF 336593383-20

CONTADOR



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa L DE O GUILAY consta assinado digitaimente por:

CPF

Nome

Pagina9de 9

00999057367

LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

33659338320

MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA

CERTTFICO R ADTENTICACEC EM 19/05/2021 11:12:21 SOB N°

20210678194,
PROTOCCLO: 210678154 DE 17/05/2021. WNIRE: 21102218168,

L OE C GOUILAY

NATALTA AMORIM MORATIS

JumMA RESPONSAVEL FELA ADTENTICAGKO

gko rLofs, 19/05/2021



Ministério da industria e Comércio Exterior e Servigos

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e integragdo

TERMO DE AUTENTICAGAO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com caracteristicas abaixo,
conferido e autenticado por NATALIA AMORIM MORAIS, sob a autenticidade n° 12103510867 em
19/05/2021, protocolo 210678194. Para validagao de Autenticacdo dos Termos, devera ser acessado o

Portal de Servigos / verificagdo de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil. ma.gov.br) e
informar o cédigo de verificagao.

Nome Empresarial: 'L DE O GUILAY

Namero de Registro: 21102218169 '
CNPJ: 3077619300138 /
Municipio: Codo /

Tipo de Livro: 'DIARIO
- Namero de Ordem: 3 -
Periodo de Escriturago: | 01/01/2020 - 31/12/2020 /

00999057367 | LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY
33659338320 MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA | MA9853

CERTIFICO A llJ'l'BII'ITCl(;lG EM 19/05/2021 11:12:27 SOB N°
20210678194,

FROTOCOLO: 210678164 DE 17/05/2021. céniGo DE VERIFICAGRG:
12103510867, NTIRE: 2110221R1689,

L DE O GUILAY

Jmm NATALTA AMORTM MORAIS

RESFONSAVEL FELA AUTERTICAGEO
eXe 1ofs, 19/05/2021

A validade dasta documanto, se imprassc, fica sujeite i comprovagfo da sua autanticidade nos respectivos portais.
Informanda seus raspectivos cddigos da verificagio



17/05/2021 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidio n.®: MA/2021/00002503

Nome: MEIRILENE MEDEIROS DE SOUSA CPF: 336.593.383-20
CRCIUF n.° MA-009853/0 Categoria: CONTADOR

Validade:  15.08.2021

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm, mediante
numero de controle a seguir:

CPF : 336.583.383-20 Controle : 7711.8025.8339.8653

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpvO3MA dll/login m



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins de comprovacdo de capacidade
técnica, que a Empresa L DE O GUILAY - ME (Log Distribuidora)
inscrita no CNPJ sob 6 N° 30.776.193/0001-38, belecida, na
Praga Alcebiades Siiva n°® 1812 Bairro Centro, Cep65.400-000 Cod6/MA,
forneceu materiais de Lamgeza e Higiene Pessoal em geral para_
nossa empresa, confom:e p}a«nitha abaixo. . |

mem | Discmf;ﬁom QBJETO . ".'-uﬁm);at _ QUANT.
1 |Alcool em Gel UNIDADE | 50
2 |Detergente (Limao, Maca e Neutro) UNIDADE | 30
; |
3 |Sabdo em Barra | CAIXA 4
4 Sabdo em Po CAIXA a4 Gl
5 | Desodorante UNIDADE . 80 ;
6 |Papel Toalha ; 5 UNIDADE | 2 30
7 |sabonete - _ UNIDADE 10
8 |Creme Dental L i  UNIDADE 5
9 |Papel HigiénicoB UNID. | : FARDO _ 7
10 |Alcool Liquido 70 UNIDADE 10
11  |Fralda descartavel P,M,G FARDOC _ 30
12 Desmfetante variades | UNIDADE 40
O Regusiramos aznda que a empresa cumpriu fielmente com suas obngagoes
nada constando que a desabtme técnica e emnarciaimente até preaeme:.
data

Codé/MA, 17 de junho de 2021

Antémo da Cruz Sousa

RG: 041823472011-5

CPF:| 062.11 1.483—99{.
 Proprietario
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO L \q@
Diretoria do Departamento de Finangas e
P Gemnise C#DO
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CIDADF BE TODOS
ALVARA DE AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO
" N°da Inscrigdo N° do Alvars Data de Emissdo Validade
11024388-98 5;951‘202_-‘! 26/05/2021 ‘ 31/12/12021
<" Contribulnta : -
Nome: L DE O GUILAY
CPFICNPJ: 30776193000138
RG/Insc
_ Nome Fantas.. | 0G DISTRIBUIDORA J
Enderego | | ' . 81 s
Commlsinie:, ; L | CEP: 65400000
Bairro: CENTRO -
\;:.Qidad'a: - Codé Estado: MA ]
/' Atividades \
Comércio atacadista de produtos alimenticios em geral, Comércio atacadista de artigos de cama, mesa
e banho, Comércio atacadista de artigos do vestuario e acessérios, ex, Comércio atacadista de roupas e
acessorios para uso profissi, Comércio atacadista de instrumentos e materiais para ustéd Comercio
atacadista de préteses e artigos de ortopedia, Comércio atacadista de produtos odontolégicos,
Comércio atacadista de cosméticos e pmdutes de perfumaria, cornémio atacadista de produto
higiene pessoal, Co
e
" Horério de Funciuﬂém’e_nto{. : i N
Meio de Semana ' Sédbado Domingo . Feriado
Das: 08:00:00 Até: 18:00:00  Das: 08:00:00 m 13:00:00 Das GM&' g . Das: 0 Até: 0
. 7
" Observagdes b
Validador Cédigo
CAGDDS7DOE204B43 | - ]
[ Data de Abertura Estabelecimento autorizado a excercer a atividade e
25/06/2018 supra por periodo, a critério da Administragio Lsocd |
~ Pablica
Divisdo de Tributagao ¢
REM LOCAL VISWEL.'NO ESTABELECIMENTO
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ANEXO Il
DECLARACAO DE SUJEICAO AS CONDIGOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E DE INEXISTENCIA
DE FATOS SQPERVE NIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021 |
SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HdRAs
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

Eu Clodomir Barbosa Goiabeira Junior, Brasileiro, casado, empresario, portador da Carteira
de Identidade 016485312001-0 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 444.980.393-00,
residente em Cod6/MA, ABAIXO ASSINADO, NA QUALIDADE DE RESPONSAVEL LEGAL
DA PROPONENTE, L DE O GUILAY — ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o N°
30.776.193/0001-38, estabelecida, na Praga Alcebiades Silva, n°® 1812 Bairro Centro, Cep:
65.400-000 Codé/MA, DECLARA EXPRESSAMENTE QUE SE SUJEITA AS CONDICOES
ESTABELECIDAS NO EDITAL ACIMA CITADO E QUE ACATARA INTEGRALMENTE QUALQUER
DECISAO QUE VENHA A SER TOMADA PELO LICITADOR QUANTO A QUALIFICACAO APENAS
DAS PROPONENTES QUE TENHAM ATENDIDO AS CONDICOES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
QUE DEMONSTREM INTEGRAL CAPACIDADE DE EXECUTAR O FORNECIMENTO DO BEM
PREVISTO. ,

DECLARA, AINDA, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, A INEXISTENCIA DE FATOS
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITA(;AO OU QUE COMPROMETA A IDONEIDADE DA
PROPONENTE NOS TERMOS DO ARTIGO 32, PARAGRAFQ 2°, E ARTIGO 97 DA LEI N° 8.666, DE
21 DE JUNHO DE 1993, E ALTERACOES SUBSEQUENTES.

CLODOMIR BARBOSA Assinado de forma digital por Cod6/MA JUNHO de 2021.

i CLODOMIR BARBOSA GOIABEIRA
GOIABEIRA , JUNIOR:44498039300

JUNIOR:44498039300 Sios 07105107555
LIDE O GUILAY - ME

Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
CPF: 444.980.393-00

Rg: 016485312001-0
Gerente




rRIBUIDOR A

ANEXO IV

DECLARACAOQ EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO
INCISO XXXl DO ART. 72 DA CONSTITUICAO FEDERAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021

SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa L DE O GUILAY - ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o N°
30.776.193/0001-38, estabelecida, na Praga Alcebiades Silva, n° 1812 Bairro Centro, Cep:
65.400-000 Codo/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr. Clodomir Barbosa
Goiabeira Junior, Brasileiro, casado, empresério, portador da Carteira de Identidade
016485312001-0 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 444.980.393-00, residente em Cod6/MA,
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de
18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de 16
(dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢do de aprendiz ( ).

CLODOMIR - Assinado de forma digital por
IR BARBOSA £ .
BARBOSA GOMBERAS&?E;QQA Codé/MA JUNHO de 2021

JUNIOR:444980393() JUNIOR:44498039300
" Dados:2021.06.19 07:56:09

0 .;‘:‘:' { '03‘00'

L'DE O GUILAY - ME
Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
CPF: 444.980.393-00
Rg: 016485312001-0

Gerente




' ! ANEXOV
DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021
SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HORAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA
limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)| -

A empresa L DE O GUILAY — ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o Ne°
30.776.193/0001-38, estabelecida, na Praga Alcebiades Silva, n°® 1812 Bairro Centro, Cep:
65.400-000 Codo/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr. Clodomir Barbosa
Goiabeira Junior, Brasileiro, casado, empresario, portador da Carteira de Identidade
016485312001-0 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n° 444.980.393-00, residente em

Codd/MA, PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DE LICITAGAO: PREGAO ELETRONICO N° 13/2021,
DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CODIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

A) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N° 13/2021, FOI
ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE (PELO LICITANTE), E O CONTEUDO DA PROPOSTA NAO FOI,
NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 13/2021,
POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA:

B) A INTENGCAO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO
ELETRONICO N° 13/2021 NAO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N° 13/2021, POR QUALQUER MEIO
OU POR QUALQUER PESSOA; )

C) QUE NAO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISAO DE
QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO ELETRONICO N°
13/2021QUANTO A PARTICIPAR OU NAO DA REFERIDA LICITACAO:

D) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
13/2021NAO SERA, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU
DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGAO
ELETRONICO N° 13/2021ANTES DA ADJUDICACAO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAGAO;

E) QUE O CONTEUDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGAO ELETRONICO N°
13/2021 NAO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU
RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO MUNICIPIO DE CODO / MA, ANTES DA ABERTURA OFICIAL
DAS PROPOSTAS;E ||

F) QUE ESTA PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSAO DESTA DECLARAGAO E QUE DETEM
PLENOS PODERES E}}FORMAQOES PARA FIRMA-LA.

Assinado de forma digital por CLODOMIR
CLODOMIR BARBOSA GOIABEIRA Bnngos.« GGIAEERE'UNE’MMBMOD Codé/MA JUNHO de 2021.

JUNIOR:44498039300 Dados: 2021.06.19 07:56:27 -03'00'
L DE O GUILAY - ME

i Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
‘ CPF: 444.980.393-00

Rg: 016485312001-0

. Gerente
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ANEXO VI

DECLARAGAO DO PORTE DA EMPRESA (MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE)

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021

SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa L DE O GUILAY - ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o N°
30.776.193/0001-38, estabelecida, na Praga Alcebiades Silva, n°® 1812 Bairro Centro, Cep:
65.400-000 Codd6/MA, por intermédio da sua representante legal a Sr. Clodomir Barbosa
Goiabeira Junior, | Brasileiro, casado, empresario, portador da Carteira de Identidade
016485312001-0 SESPIMA, inscrito no CPF sob o n°® 444.980.393-00, residente em Cod6/MA,
DECLARA, SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE SE ENQUADRA COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006, ESTANDO APTA A FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE
ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDACOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEl

COMPLEMENTAR N° 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
DECLARO, PARA FINS DA LC 123/2006 E SUAS ALTERACOES, SOB AS PENALIDADES DESTA, SER:

( X ) MICROEMPRESA — RECEITA BRUTA ANUAL IGUAL OU INFERIOR A 360.000,00 E ESTANDO APTA A
FRUIR OS BENEFICIOS E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM
NENHUMA DAS VEDAGOES LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06
ALTERADA PELA LC 147/2014.

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE — RECEITA BRUTA ANUAL SUPERIOR A 360. /UF,00 E
IGUAL OU INFERIOR A 4.800. / UF,00 VALORES , ESTANDO APTA AFRUIR OS BENEF[C_IOS
E VANTAGENS LEGALMENTE INSTITUIDAS POR NAO SE ENQUADRAR EM NENHUMA DAS VEDAGOES
LEGAIS IMPOSTAS PELO § 4° DO ART. 3° DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/06 ALTERADA PELA LC 147/2014.

CLODOMIR B)'-\RB(II)SAé * Assinado de forma digital por
[l CLODOMIR BARBOSA GOIABEIRA .
GOIABEIRA : JUNIOR:44498039300 Codé/MA JUNHO de 2021.

JUNIOR:44498039300. "  Dados: 2021.06.19 07:56:43 -03'00
L DE O GUILAY - ME

Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
CPF: 444.980.393-00

Rg: 016485312001-0
Gerente




ANEXO VI

DECLARAGAO DE IDONEIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021
SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé6 (MA)

A empresa L DE O GUILAY - ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o N2 30.776.193/0001-38,
estabelecida, na Praga Alcebiades Silva, n? 1812 Bairro Centro, Cep: 65.400-000 Codd/MA, por intermédio
da sua representante legal a Sr. Clodomir Barbosa Goiabeira Junior, Brasileiro, casado, empresario, portador
da Carteira de Identidade 016485312001-0 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n2 444.980.393-00, residente
em Codé/MA, DECLARA NAO TER RECEBIDO DO MUNICIPIO DE cODO / MA OU DE QUALQUER OUTRA
ENTIDADE DA ADMINISTRACAO DIRETA|OU INDIRETA, EM AMBITO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL,
SUSPENSAO TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITAGAO E OU IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A
ADMlNlSTRAQﬁ.O, ASSIM COMO NAO TER RECEBIDO DECLARACKO DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E OU
CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL.

Codé/MA JUNHO de 2021.

CLODOMIR BARBOSA  Assinado de forma digital por
- CLODOMIR BARB R
GOIABEIRA  UNORaAsB039300
JUNIOR:44498039300 Dacos 2021.06.19 07:56:55 -03'00"
| ' LDE O GUILAY - ME

Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
CPF: 444.980.393-00
Rg: 016485312001-0
Gerente




Fr RIBUITDORA

il ANEXO Vi1l
DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2517/2021
PREGAO ELETRONICO N° PE. 13/2021

SESSAO PUBLICA: 21/06/2021, AS 14:30 HORAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODGO/MA

limo. Sr.

Pregoeiro do Municipio de Codé (MA)

A empresa L DE O GUILAY - ME (Log Distribuidora) inscrita no CNPJ sob o N2 30.776.193/0001-38,
estabelecida, na Praca Alcebiades Silva, n2 1812 Bairro Centro, Cep: 65.400-000 Codé/MA, por intermédio da
sua representante legal a Sr. Clodomir Barbosa Goiabeira Junior, Brasileiro, casado, empresario, portador da
Carteira de Identidade 016485312001-0 SESP/MA, inscrito no CPF sob o n2 444.980.393-00, residente em
Codd/MA, DECLARA, EM CONFORMIDADE COM A LEI N2 10.520/02, QUE CUMPRE TODOS OS REQUISITOS PARA
HABILITACAO PARA ESTE CERTAME LICITATORIO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO/MA — PREGAO
ELETRONICO N¢ 13/2021.

Cod6/MA JUNHO de 2021.

CLODOMIR BARBOSA Assinado de forma digital por

CLODOMIR BARBOSA GOIABEIRA

GOIABEIRA JUNIOR:44498039300
Dados:2021.06.19 07:57:13
JUNIOR:44498039300 g0

_ L DE O GUILAY - ME
Clodomir Barbosa Goiabeira Junior
CPF: 444.980.393-00
Rg: 016485312001-0
Gerente




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias

Dados do Fornecedor |

CNPJ: 30.776.193/0001-38 DUNS®: 94*****01
Razio Social: L DE O GUILAY
Nome Fantasia: LOG DISTRIBUIDORA

QSiruaqﬁo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/05/2021 08:13 lde 1
CPF: 009.990.573-67  Nome: LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestio e Governo Digital
Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.776.193/0001-38 DUNS®: 94***¥*(]
Razio Social: L DE O GUILAY
Nome Fantasia: LOG DISTRIBUIDORA

&ituag’io do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 27/05/2021 08:14 Ide 1
CPE: 009.990.573-67 Nome: LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY



Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A
informagao relativa a razdo social da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 27/05/2021 08:36:32

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: L DE O GUILAY
CNPJ: 30.776.193/0001-38

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

[Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUL

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

IPara acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificac@o e




racionalizag@o de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresenta¢ao do CPF)

Nome completo: LUCAS DE OLIVEIRA GUILAY

CPF/CNPJ: 009.990.573-67

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidoneos para
participar de licitacio na administraciio publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n® 8.443/92 (Lei Orgéanica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo

. notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 08:39:00 do dia 27/05/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo: H8ZU270521083900

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certidao Negativa

Certifico que nesta data (27/05/2021 as 08:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacoes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° 009.990.573-67.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
60AF .8498.A50C.F 480 no seguinte endereco: https://www.cnj.ius.br/improbidade adm/autenticar _certidao.php

Gerado em: 27/05/2021 as 08:38:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111



